Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
Тюкалинского муниципального района Омской области

«Гимназия г. Тюкалинска»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1
заседания Совета гимназии от 27 января 2023 года

Присутствовали: 17 человек
Отсутствующих нет.

Тема: О признании МОБУ Гимназия г. Тюкалинска региональной инновационной площадкой в
2023 году.

Повестка:
1. Обсуждение программы (проекта) инновационной деятельности РИП-ИнКО «StartUP

общего образования» «Лаборатория функциональной грамотности». Рабочие
программы внеурочной деятельности для 8 класса по направлению «Функциональная
грамотность».

2. Решение о направлении заявки на получение статуса региональной инновационной
площадки Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского
муниципального района Омской области «Гимназия г. Тюкалинска» в 2023 году.

Голосовали по утверждению повестки:
«за» - 17 человек
«против» - нет
«воздержалось» - нет
Повестка утверждается.

СЛУШАЛИ:
1.По первому вопросу выступила М.С. Тарасова, директор МОБУ Гимназия г. Тюкалинска.
Марина Сергеевна представила совету гимназии паспорт инновационного проекта (программы)
«Лаборатория функциональной грамотности». В своём выступлении докладчик определила
проблему, для решения которой разработан проект (программа); обосновала необходимость
решения заявленной проблемы, обосновала цель и задачи проекта, обратила внимание
присутствующих на количественные и качественные показатели проекта. Были рассмотрены
сроки реализации проекта и возможность адаптации к условиям других общеобразовательных
организаций.

2.По второму вопросу слушали М.Н. Щемлеву, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе. Она довела до сведения присутствующих план мероприятий по
реализации проекта, обратила внимание на сроки и результат реализации мероприятий.
Марина Николаевна внесла предложение о направлении заявки на получение статуса
региональной инновационной площадки МОБУ Гимназия г. Тюкалинска в 2023 году.

После рассмотрения и обсуждения вопросов повестки, было предложено
Решение:
1.Утвердить программу (проект) инновационной деятельности РИП-ИнКО «StartUP общего
образования» «Лаборатория функциональной грамотности». Рабочие программы
внеурочной деятельности для 8 класса по направлению «Функциональная грамотность» в
МОБУ Гимназия г. Тюкалинска на 2023 год.
2. Направить заявку МОБУ Гимназия г.Тюкалинска в БОУ ДПО «ИРООО» на получение
статуса региональной инновационной площадки в 2023 году.

Голосовали:
«за» - 17 человек
«против» - нет
«воздержалось» - нет

Секретарь: А.Г. Тихонова

	Тема: О признании МОБУ Гимназия г. Тюкалинска реги